REQUERIMENTO N.º 690/2018
Ementa: Informações sobre Conselhos Municipais.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

Considerando processo de demissão de funcionários pela Prefeitura Municipal de Valinhos.

Considerando que muitos dos funcionários demitidos faziam parte dos Conselhos Municipais, acarretando na quebra do princípio da paridade.
O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Vão ser feitas nomeações para novos membros dos Conselhos?
Se sim, de que forma e quando vão ser feitas as novas nomeações?

Justificativa:
Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de munícipes que solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 11 de abril de 2018.

Dr. José Henrique Conti

Vereador – PV